

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS
1er TRIMESTRE 2019

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 70.307.419
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 1.062.894.687
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 9.226.536
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 8.150.536
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 718.761
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 37.595.872
	05	Servicios Básicos	\$ 22.112.825
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 186.479.889
	07	Publicidad y Difusión	\$ 21.040.650
	08	Servicios Generales	\$ 631.580.801
	09	Arriendos	\$ 110.004.575
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ 2.823.656
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ 30.369.931
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 2.790.655
24		Transferencias Corrientes	\$ 2.608.420.172
	01	Al Sector Privado	\$ 188.368.910
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 2.420.051.262
25		Integros al Fisco	\$ 11.745.201
	01	Impuestos	\$ 11.745.201
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 4.451.448
	01	Devoluciones	\$ 93.827
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 4.357.621
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 45.023.802
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 3.610.520
	05	Máquinas y Equipos	\$ 5.954.774
	06	Equipos Informáticos	\$ 34.351.231
	07	Programas Informáticos	\$ 1.107.277
31		Iniciativas de Inversión	\$ 100.170.104
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 100.170.104
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 51.461.292
	07	Deuda Flotante	\$ 51.461.292
		TOTALES	\$ 3.954.474.125

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS - AREA MUNICIPAL
2do TRIMESTRE 2019
DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 35.504.167
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 958.824.120
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 14.842.570
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 3.770.993
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 6.192.613
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 49.761.632
	05	Servicios Básicos	\$ 30.254.796
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 183.865.631
	07	Publicidad y Difusión	\$ 27.846.810
	08	Servicios Generales	\$ 543.436.287
	09	Arriendos	\$ 46.563.195
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ 543.250
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ 47.403.554
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 4.342.789
24		Transferencias Corrientes	\$ 322.840.777
	01	Al Sector Privado	\$ 169.881.127
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 152.959.650
25		Integros al Fisco	\$ 9.257.121
	01	Impuestos	\$ 9.257.121
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 12.652.930
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ 3.920.393
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 8.732.537
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 123.776.157
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ 35.295.195
	04	Mobiliario y Otros	\$ 17.155.992
	05	Máquinas y Equipos	\$ 10.936.155
	06	Equipos Informáticos	\$ 26.756.657
	07	Programas Informáticos	\$ 33.632.158
31		Iniciativas de Inversión	\$ 147.457.499
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 147.457.499
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
33		Transferencias de Capital	\$ 53.833.030
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 53.833.030
34		Servicio de la Deuda	\$ 44.894.994
	07	Deuda Flotante	\$ 44.894.994
TOTALES			\$ 1.709.040.795

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS - AREA MUNICIPAL
3er TRIMESTRE 2019

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ 147.778.752
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 532.894.849
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 14.847.068
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ 4.654.819
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ 14.699.361
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 26.339.528
	05	Servicios Básicos	\$ 39.859.182
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 16.085.571
	07	Publicidad y Difusión	\$ 31.414.192
	08	Servicios Generales	\$ 334.932.943
	09	Arriendos	\$ 26.661.707
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ 401.400
	11	Servicios Técnicos y Profesionales	\$ 21.200.539
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 1.798.539
24		Transferencias Corrientes	\$ 615.392.845
	01	Al Sector Privado	\$ 46.546.590
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 568.846.255
25		Integros al Fisco	\$ 3.558.170
	01	Impuestos	\$ 3.558.170
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 1.074.920
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 1.074.920
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 24.898.633
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ 8.100.295
	05	Máquinas y Equipos	\$ 4.243.090
	06	Equipos Informáticos	\$ 12.555.248
	07	Programas Informáticos	\$ -
31		Iniciativas de Inversión	\$ 121.006.508
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 121.006.508
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
33		Transferencias de Capital	\$ -
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 40.431.584
	07	Deuda Flotante	\$ 40.431.584
		TOTALES	\$ 1.487.036.261

INFORME TRIMESTRAL PASIVOS ACUMULADOS - AREA MUNICIPAL
 4to TRIMESTRE 2019

DESGLOSE CUENTAS POR PAGAR

SUBT.	ITEM	DENOMINACION	MONTO
21		Gastos en Personal	\$ -
22		Bienes y Servicios de Consumo	\$ 418.094.768
	01	Alimentos y Bebidas	\$ 16.177.411
	02	Textiles, Vestuarios y Calzados	\$ -
	03	Combustibles y Lubricantes	\$ -
	04	Materiales de Uso o Consumo	\$ 17.455.814
	05	Servicios Básicos	\$ -
	06	Mantenimiento y Reparaciones	\$ 101.219.834
	07	Publicidad y Difusión	\$ 26.871.553
	08	Servicios Generales	\$ 194.970.499
	09	Arriendos	\$ 40.909.002
	10	Servicios Financieros y de Seguros	\$ -
	11	Servicios Tecnicos y Profesionales	\$ 18.828.460
	12	Otros Gastos en Bienes y Serv. De Cons.	\$ 1.662.195
24		Transferencias Corrientes	\$ 34.438.595
	01	Al Sector Privado	\$ 33.741.154
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ 697.441
25		Integros al Fisco	\$ 1.313.131
	01	Impuestos	\$ 1.313.131
26		Otros Gastos Corrientes	\$ 219.870
	01	Devoluciones	\$ -
	02	Compensaciones por Daños a Terceros	\$ -
	04	Aplicación Fondos de Terceros	\$ 219.870
29		Adquisición de Activos no Financieros	\$ 518.277
	01	Terrenos	\$ -
	02	Edificios	\$ -
	03	Vehiculos	\$ -
	04	Mobiliario y Otros	\$ -
	05	Máquinas y Equipos	\$ 518.277
	06	Equipos Informáticos	\$ -
	07	Programas Informáticos	\$ -
31		Iniciativas de Inversión	\$ 100.858.516
	01	Estudios Básicos	\$ -
	02	Proyectos	\$ 100.858.516
32		Prestamos	\$ -
	06	Anticipos a Contratistas	\$ -
33		Transferencias de Capital	\$ -
	03	A Otras Entidades Publicas	\$ -
34		Servicio de la Deuda	\$ 36.113.258
	07	Deuda Flotante	\$ 36.113.258

	TOTALES	\$ 591.556.415
--	---------	----------------